
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma bakalářské práce Léčba trombofilních stavů z hlediska problémů 

fertility 

Jméno studenta, studentky Radka Nováková 

Jméno oponenta Mgr. Zděnka Kudláčková, Ph.D. 

      

II. Posudek oponenta 

 

Předložená bakalářská práce je sepsána na 50 stranách. Je rozčleněna na 10 kapitol. Práce je převážně 

prací rešeršní, autorka použila 13 pramenů, většinou z domácích zdrojů. Rešeršní přehled je uveden na 40 

stranách práce. Autorka se zabývala vytvořením textu, ve kterém uvádí charakteristiky hemostázy včetně její 

kaogulační kaskády, podrobně popisuje aktivátory a inhibitory hemostázy. V další kapitole popisuje autorka 

vrozené a získané trombolfilní stavy. V samostatné kapitole se zabývá fyziologickým a patologickýcm stavem 

koagulace v těhotenství a během šestinedělí. Dále stručně popisuje antitrombotickou léčbu. Popis 

laboratorních vyšetřovacích metod je přehledný a výstižný. V závěru práce uvádí autorka studii, jejichž cílem 

bylo vyšetření šesti koagulačních paramentrů u skupiny žen před otěhotněním a během těhotenství. Velikost 

souboru žen-32. Výsledky autorka vyjádřila v jedné tabulce a šesti grafech. Diskuze obsahuje závěry studie, 

problematika není diskutována. Práce obsahuje minimum drobných chyb. Rešeršní přehled je srozumitelný a 

v úzké souvislosti se studií. Souhrn je výstižný. 

 

 

Připomínky a dotazy: 

 

1. V úvodu práce není jasně stanoven cíl práce. 

2. U grafů postrádám číselné označení a slovní komentáře a zařazení těchto grafů do kapitoly "výsledky". 

3. V práci chybí přehled zkratek. 

4. Z jakého důvodu jsou ženy s gestačním diabetem vystaveny zvýšenému riziku intravaskulární porodní 

koagulopatie? Jsou ženy s diabetem, který se u nich objevil ještě před započetím těhotenství vystaveny 

stejnému riziku jako ženy s gestačním diabetem? 

 

 

Dopočuji práci k obhajobě. 

 

Navrhovaná klasifikace  výborně     

 

 

V Hradci Králové dne 24.5.2007 Podpis oponenta bakalářské práce 



 


